
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S/016/2020 (číslování dle objednatele) 

 

 

Název:   Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 

zdravotnických oborů 

se sídlem     Vinařská 965/6, Brno, PSČ 603 00 

IČO:      00023850 

DIČ:      CZ00023850 

zastoupená:      PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D., ředitel 

bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Brno Rooseveltova 

575/18,  

účet č.:      197435621/0710 

kontaktní osoby:   Mgr. Jaroslava Fendrychová, Ph.D., odborný konzultant 

pro multimédia 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

Název:     Navimedia s.r.o. 

se sídlem:     Hnězdenská 767/4c, Praha 8, 181 00 

IČO:     01863053 

DIČ:     CZ01863053 

osoby oprávněné podepsat smlouvu: Tomáš Carba, jednatel 

     Mgr. Klára Carbová, jednatelka 

bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu:      7554966001/5500 

evidence:    vedená u Městského soudu v Praze spisová značka C 

212700 

kontaktní osoby:     Tomáš Carba, jednatel 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S/016/2020 (číslování dle objednatele) 

 ze dne 20. 1. 2020 (dále jen „Dodatek č. 1“)  

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

Čl. I.  

Úvodní ustanovení 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 20. 1. 2020 uzavřena Smlouva o dílo č. S/016/2020 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla zhotovitelem pro objednatele, a to: 

a) zhotovení a dodávka instruktážních filmů pro výuku v rámci specializačního vzdělávání 

specifikovaného v čl. I. odst. 1 Smlouvy, spočívající v natočení, střihu a kompletní postprodukci 

osmi (8) instruktážních filmů dle přehledu scénářů (viz Příloha č. 1 ke Smlouvě „Specifikace 

předmětu zakázky“), včetně zajištění režiséra, herců a figurantů, hudby a animací, úhrady veškerých 

dalších realizačních nákladů (cestovné, pronájmy prostor a lokací pro výrobu a natáčení, náklady 

na výplaty režiséra (režisérů), herců a figurantů, záznamovou techniku, osvětlení, náklady na 

smluvní agendu vztahující se k zajištění herců a figurantů atd.), součástí díla je také opatření 

videomateriálů a instruktážních filmů komentářem profesionálního moderátora, kterého zajistí na 

své náklady zhotovitel, součástí díla je zajištění lokací pro natáčení, jejichž výběr provede zhotovitel 

ve spolupráci s objednatelem v katastru Brno-město a Brno-venkov. 

b) vypořádání veškerých nároků nositelů práv autorských, interpretačních a jim podobných (ve smyslu 

zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona), která se vztahují k realizaci díla dle Smlouvy, a to tak, 

aby objednateli při užití a šíření díla (realizovaných AV materiálů a fotografií), případně postoupení 

licence k jeho užití a šíření třetí osobě nevznikly vůči nositelům těchto práv žádné další závazky.  

2. V souladu s ujednáním čl. XI. odst. 2 Smlouvy se smluvní strany po vzájemné domluvě dohodly na 

změně Smlouvy tak, jak je uvedeno v čl. II tohoto Dodatku č. 1. Smluvní strany současně prohlašují, 

že změna Smlouvy dle Dodatku č. 1 je činěna v návaznosti na okolnost vis maior spočívající 

v prokázaném výskytu onemocnění označovaného COVID-19 v České republice, na což bylo současně 

příslušnými orgány státní správy reagováno omezujícími nástroji. Z důvodu této okolnosti není možné 

Smlouvu plnit tak, jak bylo ujednáno, aniž by byl sjednán tento Dodatek č. 1. 

Čl. II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následujících změnách textu Smlouvy:   

a) čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění tak, že se slova „do sto dvaceti (120) kalendářních dnů“ nahrazují 

slovy „do dvě stě sedmdesáti (270) kalendářních dnů“. 

b) Do čl. IV. Smlouvy se vkládá nový odstavec 3., jehož znění je: „Změna harmonogramu 

ujednaného dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy je možná. O změně harmonogramu smluvní strany 

sepíší záznam, který bude oběma smluvními stranami podepsán a bude k němu přiložen tento 

nově ujednaný harmonogram jako jeho příloha. Změnou harmonogramu nesmí být dotčena 

poslední věta čl. IV. odst. 2 této smlouvy“.    

c) Příloha č. 1 ke Smlouvě „Specifikace předmětu zakázky“ se ruší a nahrazuje se zněním Přílohy 

č. 1 „Specifikace předmětu zakázky“, která je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.   

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a beze změn. 



Stránka 3 z 3 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Dodatek č. 1 v Registru smluv uveřejní objednatel. 

Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v Registru smluv a s tím, že bude uveřejněn bez 

anonymizace.  

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 plně vyjadřuje jejich vůli a že nebyl sepsán za 

jednostranně nevýhodných podmínek.  

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je jeho příloha: 

 Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu zakázky“ 

 

 

V Brně dne 15. 4. 2020 V Brně dne 21. 4. 2020 

……………………………………… ……………………………………… 

za objednatele  za zhotovitele společně 

PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D., ředitel Tomáš Carba, jednatel 

 Mgr. Klára Carbová, jednatelka 


